附件4-2:

昆明滇池国家旅游度假区大渔幼儿园幼儿足球场地建设经费支出绩效评价报告

根据昆明市呈贡区财政局呈财文件《关于对2021年度预算支出看展绩效自评工作的通知》的要求，我园运用科学、合理的绩效评价指标、评价标准和评价方法，对本单位的幼儿足球场地建设经费支出进行了绩效评价，本次评价遵循了“科学规范、公正公开、分类管理、绩效相关”的原则。现将情况汇报如下：
一、项目基本情况
（一）项目基本情况介绍
大渔幼儿园幼儿足球场地建设经费由财政全额拨款，足共计6.02万元。
足球场地建设经费主要用于幼儿足球场地建设，通过开展足球运动游戏或比赛，促进幼儿的智力发展及身体素质全面发展。在游戏过程中，提高幼儿观察、思考、判断等能力，同时锻炼幼儿的腿部肌肉，提高其腿部骨骼的坚固性，增强各关节的稳固性、灵活性。另外，通过足球运动提高可幼儿情商，在足球游戏或比赛过程中，锻炼幼儿意志力、责任感、沟通能力、抗压能力、团队合作意识、勇于拼搏意识等等。
（二）绩效目标设定及指标完成情况
我园结合幼儿园实际，通过询价选定足球场建设方修建了幼儿足球场，并定期聘请专业的足球课教练开展特色足球课，幼儿对足球活动具有浓厚的兴趣，并具备了初步的足球技能。
我园在2020年10月份进行2021年预算，2021年预算资金下达后我园按照年初预算安排，项目前期根据园务委员会决议按照进度执行，项目中期对相关项目进行监督，项目完成后对项目进行验收，验收合格后进行款项支付，截至年底，项目执行率为100%。
二、项目资金使用及管理情况
我园幼儿足球场地建设经费按照专款专用的原则，严格加强项目资金使用的监督检查，切实提高项目资金的使用效益，达到政府采购标准的严格按照政府采购的相关规定执行。
三、项目组织实施情况
1.前期准备
我园成立了由园长任组长，副园长任副组长、园务委员会人员为成员的领导小组，明确相关人员职责，通过前期会议讨论项目实施细则，制定项目实施方案，保障项目的实施。
2.组织实施
此项资金用于幼儿足球场地建设，项目依据幼儿园三重一大制度执行。项目开展前有计划和目标、过程有监督、项目结束后有评价。并建立了健全的管理制度，严格按照国家相关规定对资金进行管理，并及时公开相关信息。项目资金的使用达到了预期的效果。
四、项目绩效情况
（一）项目资金情况分析
我园年初预算幼儿足球场地建设经费6.02万元，财政全额拨付到账。
（二）项目实施情况分析
1.项目组织情况及管理情况分析
我园按照年初预算计划实施，根据项目主要负责人组织的相关会议按照相关财务要求严格执行，项目实施前期认真筹措，项目实施时期认真监督，项目完成后认真验收，确保幼儿园保教质量稳步提升。
（三）项目绩效情况分析
1.项目经济性分析
幼儿园按照“先有预算、后有支出”的原则，严格按照年初预算资金结合实际情况开展工作。到第四季度项目执行进度达到100%。
2.项目的效率性分析
我单位在项目资金足额下达后，严格项目支出进度，保障项目完成质量。
3.项目的效益性分析
我园幼儿足球场地建设经费按照专款专用的原则，严格加强项目资金使用的监督检查，切实提高项目资金的使用效益，提高了幼儿对足球活动的兴趣，并具备了初步的足球技能。
五、存在的问题
（一）专项管理方面的问题
无
（二）资金分配方面的问题
无
（三）资金拨付方面的问题
财政足额及时拨付，无滞留、闲置等现象。
（四）资金使用方面的问题
资金使用合规，无截留、挪用等现象，资金使用产生效益。六、其他需要说明的问题
（1） 后续工作计划
    我园会严格按照上级部门的指示更进一步优化预算，对项目进行公平公正、真实有效的评价并按时按质进行公开。
进一步完善项目绩效的管理。还需上级部门多多指导专项经费的使用，进一步规范项目的实施。
（2） 主要经验做法、改进措施和有关建议等
[bookmark: _GoBack]无